

R96VS

RĪGAS 96.VIDUSSKOLAS
IZGLĪTĪBAS IESTĀDES PADOME

Auru iela 6A, Rīgā, LV-1069, e-pasts iip@r96vs.lv

IZRAKSTS

(no izglītības iestādes padomes 2018. gada 24. oktobra sapulces protokola)

Rīgā

IZGLĪTĪBAS IESTĀDES PADOMES SĒDES APMEKLĒJUMS

Izglītības iestādes padomes sēdē piedalās (71% no izglītības iestādes padomes biedriem):

Izglītojamo vecāki/tiesiskie pārstāvji no 1.b, 2.a, 2.b, 2.c, 3.b, 3.c, 4.c, 5.a, 5.b, 5.d, 6.a, 6.d, 7.a, 7.b, 8.a, 8.d, 9.b, 9.c, 9.e, 10.a, 10.b, 11.a, 11.b un 12.a klases;

Pedagogu pārstāvji - Ņ. Kozlovs un J. Gargurne;

Izglītojamo/izglītojamo pašpārvaldes pārstāvji - R. Ozoliņa;

Pieaicinātās personas - izglītības iestādes direktore I. Ļihačova un izglītības iestādes vadītājas vietniece izglītības jomā M. Meļķe-Osemļjaka.

Izglītības iestādes padomes sēdē nepiedalās (29% no izglītības iestādes padomes biedriem):

Izglītojamo vecāki/tiesiskie pārstāvji no 1.a, 1.c, 3.a, 4.a, 4.c, 5.c, 6.c, 8.b, 9.a, 12.b;

Izglītojamo/izglītojamo pašpārvaldes pārstāvji - J. Dubņicka;

IZGLĪTĪBAS IESTĀDES PADOMES SĒDES DARBA KĀRTĪBA

1. Izglītības iestādes padomes sēdes atklāšana un izglītības jaunumi

I. Ļihačova informē, ka Izglītības iestādes padome darbojas saskaņā ar Izglītības likumu un Izglītības iestādes padomes reglamentu, kas ir pieejams izglītības iestādes tīmekļa vietnē <https://www.r96vs.lv/par-iestadi/dokumentacija/>. Izglītības iestādes padomi izveido mācību gada sākumā līdz nākamās izglītības iestādes padomes izveidei. Izglītības iestādes padomes darbības mērķis ir veicināt izglītības iestādes attīstību un sadarbību starp izglītības iestādi un izglītojamo vecākiem/tiesiskajiem pārstāvjiem, izglītojamiem, kā arī valsts un pašvaldību institūcijām. Jautājumus izskatīšanai padomē var ierosināt, nosūtot tos uz padomes e-pastu iip@r96vs.lv, nosūtot tos e-klasē padomes priekšsēdētājam vai tā vietniekam, kā arī izmantojot Facebook grupu.

Pieņemtie lēmumi: nav.

2. Jaunā izglītības iestādes padomes sastāva un ierosinājumu apstiprināšana

I. Ļihačova informē, ka par jauno Izglītības iestādes priekšsēdētāju no izglītojamo vecāku/tiesisko pārstāvju puses ir izvirzīts V. Morozovs, par Izglītības iestādes priekšsēdētāja vietnieku no izglītības iestādes puses izglītības iestādes vadītājas vietnieku N. Kozlovs un par protokolisti izglītības iestādes vadītājas vietnieci J. Gargurni. I. Ļihačova aicina klātesošos pārstāvjus, saskaņā ar nolikumu, veikt atklāto balsojumu, par V. Morozovu tiek saņemtas 19 balsis (vai 70% no izglītības iestādes padomes sēdes dalībniekiem), par N. Kozlovu tiek saņemtas 20 balsis (vai 74% no izglītības iestādes padomes sēdes dalībniekiem), par J. Gargurni tiek saņemtas 20 balsis (vai 74% no izglītības iestādes padomes sēdes dalībniekiem).

V. Morozovs izsaka pateicību par izteikto uzticību un aicina vecākus/tiesiskos pārstāvjus šogad pievērsties sadarbības veicināšanai starp izglītības iestādes kolektīvu un izglītojamo vecākiem/tiesiskajiem pārstāvjiem.

N. Kozlovs norāda, ka no iepriekšējā sasaukuma izglītības iestādes padomes sēdes ir palikuši 2 atliktie lēmumi - izglītības iestādes padomes sēdes protokolu publikācija izglītības iestādes tīmekļa vietnē un izglītojamo vecāku/tiesisko pārstāvju saraksta publikācija izglītības iestādes tīmekļa vietnē. N. Kozlovs aicina atklāti nobalsot par pirmo lēmumu (izglītības iestādes padomes sēdes protokolu publikācija izglītības iestādes tīmekļa vietnē), tiek saņemta 21 balss (vai 78% no izglītības iestādes padomes sēdes dalībniekiem). Pirms otrā lēmuma pieņemšanas N. Kozlovs informē klātesošos par to, ka izglītojamo vecāku/tiesisko pārstāvju publikācija ir personas datu izpaušana saskaņā ar VDAR (Vispārējā datu aizsardzības regula), un aicina atklāti nobalsot par otro lēmumu (izglītojamo vecāku/tiesisko pārstāvju saraksta publikācija izglītības iestādes tīmekļa vietnē), tiek saņemtas 9 balsis (vai 33% no izglītības iestādes padomes sēdes dalībniekiem).

Pieņemtie lēmumi:

1. Apstiprināt V. Morozovu, par izglītības iestādes padomes priekšsēdētāju; N. Kozlovu, par izglītības iestādes padomes priekšsēdētāja vietnieku; J. Gargurni, par izglītības iestādes padomes protokolisti.
2. Sākot ar šo sēdi, sākt izglītības iestādes padomes sēdes protokolus/norakstus publicēt izglītības iestādes tīmekļa vietnē.
3. Noraidīt izglītības iestādes padomes izglītojamo vecāku/tiesisko pārstāvju saraksta publicēšanu izglītības iestādes tīmekļa vietnē.

3. Izglītības iestādes jaunumi un mācību sasniegumu analīze

M. Melķe-Osemļjaka informē, ka saskaņā ar izglītības iestādes izglītojamo vecāku/tiesisko pārstāvju iniciatīvas, izglītības iestādes ir pieņēmusi lēmumu licencēt 2 jaunās mācību programmas - pamatizglītības programmu, ar mācībām valsts valodā, bet lielu uzsvāru uz mazākumtautību kultūru, kā arī Vispārējās vidējās izglītības humanitārā virziena mazākumtautību programmu, lai vidusskolā nodrošinātu plašāku izvēli. Tālāk M. Melķe-Osemļjaka informē izglītības iestādes padomi ar attīstības plāna aktualitātēm šim mācību gadam un informē, kā izglītības iestādes akreditācija notiks no 2018.gada

12.novembra līdz 2018.gada 16. novembrim, un aicina izglītojamo vecākus/tiesiskos pārstāvjus aktīvi sadarboties ar akreditācijas komisiju.

Tālāk M. Meļķe-Osemļjaka informē izglītības iestādes padomi par sasniegumiem ikdienas darbā un valsts diagnosticējošos un pārbaudes darbos, kā arī rezultātiem centralizētajos eksāmenos.

Pieņemtie lēmumi: nav.

4. Citi izglītības jaunumi

Ņ. Kozlovs informē, ka šajā mācību gadā izglītības iestāde sadarbībā ar Rīgas Domes Izglītības, kultūras un sporta departamentu un EDURIO platformu veiks 2 apjomīgos pētījumus izglītības iestādes darba kvalitātes uzlabošanai: “Sistemātiska sadarbība un komunikācija ar vecākiem/tiesiskajiem pārstāvjiem”, ko veiks uz Londonas Universitātes koledžas Izglītības institūta pētnieku izstrādātas procedūras bāzes un “Mācību darba vadības stiprināšana”, kas tiks veikts balstoties uz Skola2030 izstrādāto metodoloģiju. Ņ. Kozlovs informē, ka abi pētījumi sāksies oktobra beigās un turpināsies līdz februārim.

Tālāk Ņ. Kozlovs informē izglītības iestādes padomes pārstāvjus par Latvijas Skolas Somas un Karjeras izglītības projektu aktualitātēm. Pēc tam Ņ. Kozlovs informē izglītības iestādes padomes locekļus par pedagogu apmeklējuma dienas rezultātiem 2018.gada 17.oktobrī, uzsverot to, ka: par 34% ir paaugstinājusies izglītojamo vecāku/tiesisko pārstāvju aktivitāte un tikai 16% gadījumā izglītojamo vecāki/tiesiskie pārstāvji ir veikuši apmeklējumu bez elektroniskā pieraksta. Tālāk Ņ. Kozlovs, pauž nožēlu par neveiksmīgo komunikāciju ar izglītojamo vecākiem/tiesiskiem pārstāvjiem, jo uz izglītības iestādes padomes sēdes dienu tikai 35% izglītojamo vecāku/tiesisko pārstāvju ir apskatījušies ziņas e-klasē par 17.10 apmeklējumu. Daži izglītojamo vecāku/tiesisko pārstāvju pārstāvji norāda uz situāciju, ka nav lasījuši ziņu e-klasē par tikšanas dienu. Izglītības iestādes direktore lūdz Ņ. Kozlovu sakomunicēt ar e-klases atbalsta dienestu, lai atrastu iemeslu, kāpēc sūtīšanas saraksti darbojas nepilnvērtīgi. Tālāk Ņ. Kozlovs informē par jaunā ēdinātāja SIA Baltic Restaurants Latvija jaunumiem, jo joprojām izglītojamo vecāku/tiesisko pārstāvju starpā nav vienotas izpratnes par MK noteikumi Nr. 172 “Noteikumi par uztura normām izglītības iestāžu izglītojamiem, sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju klientiem un ārstniecības iestāžu pacientiem” pielietošanu, tāpēc SIA Baltic Restaurants Latvija tagad publicēs ēdienkarti tikai nedēļai.

Noslēgumā Ņ. Kozlovs informē, ka tagad ir iespēja iepazīties ar stundu saraksta izmaiņām elektroniski apmeklējot vietni <http://stundas.r96vs.lv>, daži izglītojamo vecāki/tiesiski pārstāvji izsaka priekšlikumu šo saiti pievienot e-klasē, Ņ. Kozlovs piekrīt tam un sola tuvākajā laikā to izdarīt.

Pieņemtie lēmumi: nav.

Sēdes oficiālā daļa noslēdzas, izglītojamo vecāki/tiesiskie pārstāvji V. Morozova vadībā paliek, lai apspriestu savus individuālos jautājumus.